
 
  

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE STATALE 

“FRANCESCO SAVERIO NITTI”  
ISTITUTO TECNICO SETTORE ECONOMICO 

LICEO SCIENTIFICO – Liceo Scientifico opzione SCIENZE APPLICATE 

Liceo Scientifico ad indirizzo SPORTIVO 

Liceo delle Scienze Umane con opzione Economico Sociale 
Via J.F. Kennedy, 140/142 – 80125 Napoli – Tel. 081.5700343 – Fax 081.5708990 – C.F. 94038280635 

Sito web: http://www.isnitti.edu.it - e-mail: nais022002@istruzione.it - posta certificata:nais022002@pec.istruzione.it 

40° DISTRETTO SCOLASTICO 

1 
 

 

 

DECRETO  del Dirigente Scolastico   

per la pubblicazione  della GRADUATORIA  

relativa a Selezione  PERSONALE INTERNO IISS Nitti 

n. 1 Progettista e  n. 1 Collaudatore  

 
FONDI STRUTTURALI EUROPEI 

2014IT05M20POO1 -PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020. 

“Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 

2021 per la trasformazione digitale nella didattica  e nell'organizzazione 

 

         

 Codice bando: 28966 del 6/09/2021 

 

FESR-Obiettivo/Azione 13.1.1  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR)  

“Autorizzazione MIUR AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 

    

                                                                       Titolo Progetto 

“ DIGITAL BOARD: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” 

 
Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica 

 

Codice nazionale PON FESR -   FESRPON-CA-2021-401 

 

CUP    F69J21011030006                                        

 

    

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D.23 maggio 1924, n.827 e 

ss.mm.ii.; 

http://www.isnitti.gov.it/
mailto:nais022002@istruzione.it
mailto:%20nais022002@pec.istruzione.it




 
  

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE STATALE 

“FRANCESCO SAVERIO NITTI”  
ISTITUTO TECNICO SETTORE ECONOMICO 

LICEO SCIENTIFICO – Liceo Scientifico opzione SCIENZE APPLICATE 

Liceo Scientifico ad indirizzo SPORTIVO 

Liceo delle Scienze Umane con opzione Economico Sociale 
Via J.F. Kennedy, 140/142 – 80125 Napoli – Tel. 081.5700343 – Fax 081.5708990 – C.F. 94038280635 

Sito web: http://www.isnitti.edu.it - e-mail: nais022002@istruzione.it - posta certificata:nais022002@pec.istruzione.it 

40° DISTRETTO SCOLASTICO 

2 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 6 dicembre 2011 n. 201 (convertito in legge 22 dicembre 2011, n. 214) 

disciplina il ruolo di CONSIP come Centrale di committenza per le Amministrazioni pubbliche 

centrali e gli enti nazionali di previdenza e assistenza sociale; 

VISTA         la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA         la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO        il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le   

                     Istruzioni   generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI      i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e  di      

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo 

VISTO        il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze  

 e   ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre   

2014 della Commissione Europea; 

VISTO        le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del  

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del  15.04.2016; 

VISTO        l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  

VISTA        la Legge 120 del 11/9/2020 di conversione del  D.L. 76 del 16/7/2020 (Decreto Semplificazioni) 
                    Decreto- Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale 
VISTO        il Decreto-Legge 31 maggio 2021 - n. 77  art 51- (Decreto Semplificazioni Bis)  Governance del 

PNRR -Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture 

amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure.  

VISTO        il regolamento Acquisti e Forniture dell’Istituto in epigrafe, approvato dal CdI con delibera 178   

assunta e registrata  nel verbale 339 del 31/8/21  prot.4722 del 2/9/2021 integrato ai sensi e per 

gli effetti dei decreti Semplificazioni e semplificazioni Bis sopraindicati. 

VISTO        il “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 

trasformazione digitale nella didattica  e nell'organizzazione 

VISTO       il decreto di approvazione delle graduatorie a firma del Direttore della Direzione Generale per i 

fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 26 ottobre 2021, n. 353 

VISTA         la nota prot. AOODGEFID – 0042550 del 02/11/2021- Lettera di autorizzazione progetto:  

http://www.isnitti.gov.it/
mailto:nais022002@istruzione.it
mailto:%20nais022002@pec.istruzione.it


 
  

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE STATALE 

“FRANCESCO SAVERIO NITTI”  
ISTITUTO TECNICO SETTORE ECONOMICO 

LICEO SCIENTIFICO – Liceo Scientifico opzione SCIENZE APPLICATE 

Liceo Scientifico ad indirizzo SPORTIVO 

Liceo delle Scienze Umane con opzione Economico Sociale 
Via J.F. Kennedy, 140/142 – 80125 Napoli – Tel. 081.5700343 – Fax 081.5708990 – C.F. 94038280635 

Sito web: http://www.isnitti.edu.it - e-mail: nais022002@istruzione.it - posta certificata:nais022002@pec.istruzione.it 

40° DISTRETTO SCOLASTICO 

3 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 

VISTO il verbale n. 316 del 13/9/2017 del Consiglio di Istituto in cui vengono confermati i criteri 

storicizzati per la selezione del personale interno (tutor ed esperti) relativi alla programmazione 

PON –FESR 2014-2020 

   VISTA    la delibera n. 169 del Consiglio d’Istituto verbale  n. 338  del  17/6/2021 e successive        

modificazioni   e integrazioni con la quale è stato integrato  il P.T.O.F.19/22  approvato per anno 

scolastico 21/22 

  VISTA         la delibera  Generale del 10/6/2020 Verbale 229 del Collegio dei Docenti con cui l’OOCC autorizza 

il DS a presentare Progetti per tutta la Programmazione 14-20 ed anche oltre tale periodo, per le 

varie programmazioni  PON FSE/FESR Fondi Strutturali. 

VISTA        la Delibera  159 del Consiglio d’Istituto assunta con Verbale  n. 336 del 18/2/2021  di  

                    approvazione   del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2021; 

VISTA         la Delibera  207 del Consiglio d’Istituto assunta con Verbale  n. 341 del 1/2/2022   

di  approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTA        la Delibera n. 199 del Consiglio d’Istituto assunta con Verbale n. 340 del 22/10/2021   in cui il 

CdI autorizza il DS a procedere a dare avvio alle attività e ratifica i criteri storicizzati in essere 

per la selezione del personale interno (esperti/tutor/ ATA) ed a ogni altra attività. 

VISTA          la Delibera n. 201 del Consiglio d’Istituto assunta con Verbale n. 340 del 22/10/2021   di iscrizione 

in bilancio per Esercizio finanziario 2021, del finanziamento stanziato per la realizzazione del 

progetto di cui in epigrafe 

VISTA     la Delibera  del Consiglio d’Istituto assunta con Verbale n. 341 del 1/2/2022  la 

ratifica/autorizzazione dell’ iscrizione in bilancio per Esercizio finanziario 2022, del 

finanziamento stanziato per la realizzazione del progetto di cui in epigrafe 

CONSIDERATA la necessità di individuare tra il personale interno n.1 figura di Progettista e  n.1 figura 

di Collaudatore  per il progetto, cui si è dato seguito mediante pubblicazione di Avviso 929/22 

VISTO  l’Avviso prot. n°929 del 19/2/21 con il quale si invitava il personale della scuola a presentare  

istanza di partecipazione all’assegnazione degli incarichi di progettista e/o collaudatore 

VISTA          la riserva espressa nel bando di procedere ad assegnazione anche in presenza di una sola      

domanda validamente formulata  e  il cui CV sia ritenuto valido all’espletamento dell’incarico 

VISTE          le candidature presentate entro il termine fissato da Avviso sopracitato  ed i CV dei candidati 

 

DECRETA 

ART.1 – la premessa è parte integrante del presente decreto; 

             ART.2 – le graduatorie appresso indicate, distinta per la SELEZIONE del PERSONALE INTERNO  

             in servizio presso  I.I.S.S. NITTI,  per  le FIGURE di  esperto  

             n. 1  PROGETTISTA  e   n. 1   COLLAUDATORE , sono   da ritenersi DEFINITIVE 

http://www.isnitti.gov.it/
mailto:nais022002@istruzione.it
mailto:%20nais022002@pec.istruzione.it


 
  

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE STATALE 

“FRANCESCO SAVERIO NITTI”  
ISTITUTO TECNICO SETTORE ECONOMICO 

LICEO SCIENTIFICO – Liceo Scientifico opzione SCIENZE APPLICATE 

Liceo Scientifico ad indirizzo SPORTIVO 

Liceo delle Scienze Umane con opzione Economico Sociale 
Via J.F. Kennedy, 140/142 – 80125 Napoli – Tel. 081.5700343 – Fax 081.5708990 – C.F. 94038280635 

Sito web: http://www.isnitti.edu.it - e-mail: nais022002@istruzione.it - posta certificata:nais022002@pec.istruzione.it 

40° DISTRETTO SCOLASTICO 

4 
 

 

 

SELEZIONE del PERSONALE INTERNO 
 

 

 

PERSONALE  INTERNO in servizio presso  I.I.S.S. NITTI   

FIGURA n.1 PROGETTISTA 

 

Cognome e Nome 

 

Punti 

TARTAGLIONE   Michele 65 

 

 

 

PERSONALE  INTERNO  in servizio presso I.I.S.S. NITTI  

  FIGURA di  n.1  COLLAUDATORE    

 

 

 

Cognome e Nome 

 

Punti 

 

 

VITOLO   Rosanna 52 

 

 

ART.3  –    Il  presente  decreto  è  pubblicato  all’albo dell’Istituto e sul sito web ed avverso lo stesso,  potrà 

essere esperito ricorso al TAR o al Capo dello Stato, entro i rispettivi termini di 60 o 120 giorni dalla 

pubblicazione 

Il Dirigente Scolastico dell’IISS NITTI      

 Annunziata Campolattano 

 

Firmato ai sensi del Cad 

 

 

 

http://www.isnitti.gov.it/
mailto:nais022002@istruzione.it
mailto:%20nais022002@pec.istruzione.it

